3.1 - O valor global deste Contrato é de R$ 3.548.534,35 (t rês milhões 
quinhentos e quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco 
centavos), composto conforme consta da proposta comercial classificada da 
CONTRATADA. 

3.2 - O empenho será estimativo até o valor de R$2.042.972,97 (dois 
milhões, quarenta e dois mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e sete 
centavos) dentro da disponibilidade Orçamentária prevista na LOA, podendo-se fazer 
um empenho complementar se ao longo deste exercício houver sobra de outros créditos 
orçamentários que possam ser anulados para reforçar a Dotação relacionada a este